2.2. O novo período de vigência terá início em 23 de janeiro de 2026 e
término em 22 de janeiro de 2027.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO ASPECTO FINANCEIRO
3.1. O valor total do contrato permanece inalterado, mantendo-se o
montante inicialmente pactuado de R$ 1.006.000,00 (um milhão e
seis mil reais).
3.2. Não haverá qualquer acréscimo ou supressão financeira
decorrente desta prorrogação de prazo, ressalvada a possibilidade de
eventual reajuste anual, se preenchidos os requisitos legais e
contratuais previstos na norma de regência e no instrumento original.

[...]

Aquisição de 01 (um) veículo utilitário tipo pick-up cabine
dupla para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura
e Turismo de Porecatu.

Contratadaa S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E
LOCAÇÕES -EIRELI EPP.
CNPJ: 22.645.916/0001-31

Valor: R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais)
Dotação Orçamentária: 4.4.90.52.52 — 1927

Porecatu, 19 de janeiro de 2026.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:F845144B

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Nº51/2025

[...]

PROFISSIONAIS PARA FUNÇÕES DIVERSAS, INCLUINDO:
TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, SERVIÇOS GERAIS,
MOTORISTA, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, DENTISTA,
FARMACÊUTICO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM E
ENFERMEIRO.

Contratada: ALROFOTO NORDESTE LTDA.

CNPJ: 02.499.001/0001-58

Valor: R$ 119.760,24 (cento e dezenove mil, setecentos e sessenta
Teais e vinte e quatro centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.05 - 1083

Porecatu, 19 de janeiro de 2026.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:878DC360

EXTRATO DO CONTRATO Nº145/2025

[...]

Pregão Eletrônico: 47/2025 Página710

Objeto: Aquisição de aparelhos domésticos e industriais para atender
as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Porecatu-
PR.

Contratada: FRANCIELE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 47.646.580/0001-52
Valor: R$ 32.200,00 (trinta e dois mil, e duzentos reais).
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1911
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1896
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1895
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1874

Data de Assinatura: 19/01/2026
Vigência: 12 meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:FF2EF908

[...]

Pregão Eletrônico: 47/2025

Objeto: Aquisição de aparelhos domésticos e industriais para atender
as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Porecatu-
PR.

Contratada: CNC CENTRAL DE NEGÓCIOS
CORPORATIVOS LTDA
CNPJ: 55.724.359/0001-01
Valor: R$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais).
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1911
Desdobramento: 4.4.90,52.12 - 1896
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1895
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1874

Data de Assinatura: 19/01/2026
Vigência: 12 meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:2C9F8EC2

[...]

98/2025
Pregão Eletrônico: 47/2025

Objeto: Aquisição de aparelhos domésticos e industriais para atender
as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Porecatu-
PR.

Contratada: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA
CNPJ: 52.919.905/0001-63
Valor: R$ 4.288,98 (quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e
noventa e oito centavos).
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1911
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1896
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1895
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1874

Data de Assinatura: 19/01/2026
Vigência: 12 meses
i Publicado por:

Adrian Fablicio Goncalves